CÂMARA MUNICIPAL OE í ^ 'Gl #l iG 3ALÒ7S

7  SE(/:/ CA
. /V’

-MA 7

JMi'lí"-  .
/r'. -
v'{ ní»'

tthi legisl<i(ivo pat-Q iedcs
.

INDICAÇÃO N° 609/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhora Vereadora.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI),
solicitação que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK
AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal indicando-lhe: -
INDICA A PREMENTE NECESSIDADE DE PROCEDER COM URGÊNCIA A
PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO BAIRRO JARDIM IRACEMA
PARTE 02, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICAÇÃO:

Os Moradores vêm sofrendo com a falta de água
impossibilitando a execução de atividades básicas em suas residências, sendo
necessário uma ação rápida do Poder Público para que tome as providências
necessárias para amenizar essa falta d’água.

É dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da
população, portanto peço que seja feita a perfuração deste poço artesiano,
atendendo os anseios daquela comunidade.

Portanto, solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa
Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 16 DE AGOSTO DE 2023.

DE ZOTTISMAGDA FERNAND.
Vereadora^ 'ra OpT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com.br